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Republika e Kosovis — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhie Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

Z1..Anr. 858/2017

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), n€ panelin ¢ pérbéré nga gjyqtarét:
Gyltene Sylejmani kryesues, Zyhdi Haziri dhe Adnan Konushevci anétaré, me pjesémarrjen e
Zyrtarit t€ Lart Ligjor Kudret Hasani, duke vendosur pérkitazi me apelin ¢ Egzone
Muharremit, nga radhét e subjektit politik Aleanca Kosova ¢ Re (AKR) dega né Skenderaj,
paraqitur kundér vendimit t€ Komisionit Qendror t€ Zgjedhjeve (KQZ) me numér 2232-2017
t€ datés 08.11.2017 pér shpalljen e rezultateve pérfundimtare t€ Zgjedhjeve Lokale pér
anétarét e Kuvendit Komunal t€ mbajtura mé dat€ 22.10.2017, né seancén ¢ panelit t&
mbajtur mé daté 12.11.2017, mori kété:

VENDIM

REFUZOHET si i1 pabazuar apeli 1 parashtruar nga Egzone Muharremit, nga radhét e
subjektit politik Aleanca Kosova € Re (AKR) dega né Skenderaj, me shenjén
ZL.Anr.858/2017, t& datés 10.11.2017, paraqitur kund€r vendimit t€ Komisionit Qendror té
Zgjedhjeve (KQZ) me numér 2232-2017 t€ datés 08.11.2017 pas shpalljes sé rezultateve
pérfundimtare t€ Zgjedhjeve Lokale pér Anétarét e Kuvendit Komunale t€ mbajtura mé daté
22.10.2017.

Arsyetim

PZAP-i, ka pranuar apelin ZL.Anr.858/2017 me datén 10.11.2017, nga Egzone Muharremit,
nga radhét e subjektit politik Aleanca Kosova ¢ Re (AKR) dega né Skenderaj né t€ cilén
pretendon se rezultati ekzistues €shté i manipuluar pasi qé t€ dhénat nga vézhguesit e tyre nuk
pérputhet me FPR-t€. Parashtruesja e apelit kérkon q€ t€ hapen kutit e votimit dhe té€ béhet
rinumérimi i votave né shkollén Azem Bejta n€ Prekaz té Epérm né€ vendvotimin 2105B, né
Prekaz té Ulét né vendvotimin 2130b, dhe né Ticé né vendvotimin 2118b.

PZAP-i, pas shqyrtimit t€ bazueshméris€ dhe vierésimit t€ pretendimeve ankimore si dhe
shkresat e 1€ndés, né kuptim té nenit 117 paragrafi 2 dhe 3 t€ LZP-sé, gjeti se:

Apeli éshté i1 pabazuar

Paneli pas vlerésimit t€ pretendimeve ankimore gjeti se parashtruesja né apel me asnjé€ prove
bindése nuk ka déshmuar pretendimet e saja. Prandaj, Paneli apelin e konsideron si té
pérgjithésuar dhe t€ pa argumentuar me fakte dhe si té€ till€ jo bindés pasi q€ nuk 1 plotésoj
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kérkesat ligjore té pércaktuara me dispozitén e nenit 117 i Ligjit nr. 03/-073 pér Zgjedhjet ¢
Pérgjithshme né Republikén e Kosovés.

Rrjedhimisht PZAP-i né mungesé t¢ provave dhe déshmive konkrete dhe bindése pér
pretendimet e paraqitura né apel, konstaton se apeli né fjalé &shté i pabazuar dhe ipa
argumentuar dhe si tétillé e refuzoj.

Andaj, nisur nga arsyet e theksuara mé larté né nenin 117 dhe 118 par. 1 té LZP-sé, paneli,
vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
ZL.Anr.858/2017 mé datén 12.11.2017.

Kryesuese e Panelit

Gyltene Sylejmani

Udhézim Juridike:
PZAP nuk do t’i pranojé kérkesat pér ri-apelim, sepse vendimet ¢ tij do té konsiderohen si

pérfundimtare. Prandaj, si¢ parashihet né Nenin 118.4 t€ LZP-sé, ankesa né Gjykatén
Supreme té Kosovés mund té paraqitet brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes
sé vendimit nga PZAP-i.



